АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                                                                                                             № 127

г. Горняк

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 11.02.2022 №58

«Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

строительство, внесение изменений в

разрешение на строительство, в том числе в

связи с необходимостью продления срока

действия разрешения на строительство» на

территории муниципального образования

Локтевский район Алтайского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и

в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 11.02.2022 №58

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с

необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на

территории муниципального образования Локтевский район Алтайского края»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 Приложения к постановлению:

1.1.1. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2

части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев

реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов

блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из

домов блокированной застройки;»;

1.1.2. Добавить пункт «е» следующего содержания:

«е) в случае проведения реконструкции государственным

(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии

«Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности

«Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом

или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства

государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого

является государственное (муниципальное) унитарное предприятие,

государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в

отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и

полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о

проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок

возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении

реконструкции.».

1.2. В пункте 2.9.1 Приложения к постановлению:

1.2.1. В подпункте «а» слова «в случае, предусмотренном частью 1.1»

заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;

1.2.2. Подпункт «н» изложить в следующей редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о

комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;»;

1.2.3. Подпункты «о», «п», «р» исключить.

1.3. Пункт 2.22 Приложения к постановлению дополнить подпунктом

2.22.8 следующего содержания:

«2.22.8. В случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, наряду с основаниями для

отказа в выдаче разрешения на строительство, предусмотренными частью 13

статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, основанием для

отказа в выдаче разрешения на строительство является несоответствие

проектной документации очередности планируемого развития территории,

предусмотренной проектом планировки территории.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района промышленности, ЖКХ,

строительству, транспорту и связи С.В. Чичикина.

Глава района                                                                                         Г.П. Глазунова

Подготовил: ______________ А.В. Сергиенко
Согласовано: _____________ С.В. Чичикин